
 Książki na wakacje (klasy 4-6) 

 

1. ,,Ada to wypada" Zofia Karaszewska, Sylwia Ela Stanowińska.  Poradniki dobrego 

wychowania dla panien dawno odeszły do lamusa. Dziś dziewczynom – tym małym 

 i tym całkiem dużym – wypada… robić wszystko, o czym marzą! Mają prawo być sobą, 

rozwijać się i uczyć od najlepszych. Bohaterki tej książki wiedzą o tym najlepiej, bo 

same pokonały niejedną przeszkodę. Teraz dzielą się swoimi doświadczeniami,  

a ich opowieści mogą być inspiracją i dla dziewczynek, i dla chłopców. 

 

2. Dla chłopców ,,Chłopaki chojraki" Marcin Prokop. Wiecie, kto to chojrak? To ktoś, kto 

idzie przez życie jak burza! Ma odwagę być pierwszym, wyjątkowym i kpi sobie z tych, 

którzy mówią, że się nie da. Walczy o to, w co wierzy, pcha się tam, gdzie nikt jeszcze 

nie dotarł, łamie stereotypy, tworzy wielkie dzieła sztuki albo za wszelką cenę pomaga 

innym. 

Jesteście ciekawi, czego słuchał Zbigniew Religa na cały regulator podczas operacji na 

otwartym sercu?  

Dlaczego bracia Warner musieli sprzedać konia, zanim założyli jedną z największych 

wytwórni filmowych w Hollywood?  

W jaki sposób Jurek Owsiak mimo jąkania się przemówił do tysięcy ludzkich serc?  

Albo czy Robert Kubica rzeczywiście prowadził bolid Formuły 1 tylko jedną ręką? 

Poznajcie te i inne historie śmiałków, którzy zmienili świat na lepsze. 

 

3. ,, Dziewczynka, która wypiła księżyc" Kelly Barnhill. 

 

4.  ,,Kaktus na parapecie, czyli podróż w przeszłość" Magdalena Katarzyna Zarębska 

 

5.    Barbara Kosmowicka  „Panna Foch”.  Po przeprowadzce do Wiśniowej Góry Pola 

zdecydowanie traci humor. Musiała zostawić w Warszawie najlepszą przyjaciółkę 

marzącą o karierze szafiarki i modnego Julka, do którego wzdychają wszystkie 

dziewczyny. Co można robić w fasolowym raju, gdzie tata zamierza zostać hodowcą 

roślin strączkowych, mama robi bezpłatny przegląd zębów sąsiadom, bliźniaki malują 

dom na buraczkowo, a Czarny Kieł dzielnie im pomaga w znaczeniu farbą nowego 

terytorium? Co gorsza, na horyzoncie pojawia się pewien gburowaty osobnik, a wraz  

z nim nowe przezwisko, które pasuje do Poli jak ulał: Panna Foch. Ponurak i królewna 

zdołają się jednak w końcu dogadać, gdy ten pierwszy zmieni czarne kalosze  

na trampki, a ta druga włoży różowe okulary…  

 

6.   "Drzewo życzeń" Katherine  Applegate. Bardzo wzruszająca książka. 

 

 

https://www.facebook.com/ela.stanowinska?hc_location=ufi
https://www.facebook.com/katarzyna.zarebska.3?hc_location=ufi


 


